
Pubblicata sul sito istituzionale il
27/04/2017 Reg. N°373

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  12  del Reg.

del   27/04/2017

OGGETTO: Approvazione  Regolamento  dell’Unione  sulla  tutela  degli
animali.

L'anno  2017  il giorno  27  del  mese di  APRILE  alle ore  09:45  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1ª° convocazione ed in seduta  Straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

ARNESANO Luigi Sì
CASILLI Daniele Sì
FINA Michele Arcangelo Sì
IANNE Gaetano Sì
LEUZZI Cosimo Sì
MARINACI Vincenzo Sì
MOGAVERO Salvatore Sì
QUARANTA Paolo Sì
ROSATO Antonio Sì
RUGGERI Alessandro Sì
TONDO Giuseppe Sì

PRESENTI   N.    7       ASSENTI   N.    4

E' presente l'assessore esterno Dr.ssa Margherita D'AMONE.
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. Luigi ARNESANO
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

    

Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                Il Responsabile del
                                Servizio Finanziario

F.to  Dr. Antonio PERRONE

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la  nota  dell’Unione  dei  Comuni  prot.  nr.  307/2017  pervenuta  via  PEC ed  acquisita  al
protocollo dell’Ente in data 12.04.2017 al nr 3986, con la quale si trasmette la Deliberazione nr. 12
adottata  dalla  giunta  dell’Unione  in  data  31.03.2017,  avente  ad  oggetto  “Linee  guida  per  lo
svolgimento in forma associata di funzioni amministrative e servizi  in materia di randagismo e
benessere degli animali” con i relativi allegati, All. “B” – Convenzione per la gestione in forma
associata  nei  Comuni  del  Nord  Salento  di  funzioni  amministrative  e  servizi  in  materia  di
randagismo; All. “C” – Regolamento dell’Unione sulla tutela degli animali; All. “E” – Regolamento
per le attività dello spettacolo viaggiante e dei circhi equestri,  da approvare dai rispettivi Consigli
Comunali;

PRESO ATTO che il fenomeno del randagismo è presente sul territorio del Comune di Salice e
che  lo  stesso  ha  assunto  dimensioni  preoccupanti,  tali  da  richiedere  la  regolamentazione  della
materia;

VISTO che  la  bozza  del  Regolamento,  trasmessa  con  la  citata  nota  dall'Unione  dei  Comuni,
risponde  alle esigenze  del territorio comunale;

RITENUTO pertanto opportuno di  approvare il  Regolamento dell’Unione sulla tutela degli
animali  –  All.  “C”  della  citata  deliberazione  nr.  12  del  31.03.2017 dell’Unione dei  Comuni,
allegato al presente atto;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei
Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 38 c. 5 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale prevede l’adozione di atti urgenti e
improrogabili;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

RAVVISATA la competenza del Consiglio Comunale ad approvare il Regolamento in questione, ai
sensi dell’art.42, co.2, lett. c, D.Lgs 267/2000;

Con la seguente votazione:
- Consiglieri presenti n. 7
- Consiglieri votanti n. 7
- Favorevoli n. 7 
- Astenuti n. 0
- Contrari n. 0

espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1)   STABILIRE che le premesse al presente provvedimento sono parte integrante dello stesso.

2)  APPROVARE  il  Regolamento  dell’Unione  sulla  tutela  degli  Animali -  All.  “C”  della

  Pag. 2 di 4



deliberazione nr. 12 del 31.03.2017 adottata dall’Unione dei Comuni del Nord Salento, allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

3)   DI TRASMETTERE copia  della  presente  Deliberazione  all’Unione dei  Comuni  del  Nord
Salento per i successivi adempimenti.

4)  DI  DARE ATTO che  il  verbale  stenotipografico  della  presente  deliberazione  è  allegato  al
verbale di seduta.

CA

= = = = =

Successivamente, su proposta del Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con la seguente votazione:
- Consiglieri presenti n. 7
- Consiglieri votanti n. 7
- Favorevoli n. 7 
- Astenuti n. 0
- Contrari n. 0

espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

= DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

= = = = 

La seduta   è chiusa alle ore 10,31

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Sig. Luigi ARNESANO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  27/04/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 373 del Reg.).

Data  27/04/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE
_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/04/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti
	VISTA la nota dell’Unione dei Comuni prot. nr. 307/2017 pervenuta via PEC ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 12.04.2017 al nr 3986, con la quale si trasmette la Deliberazione nr. 12 adottata dalla giunta dell’Unione in data 31.03.2017, avente ad oggetto “Linee guida per lo svolgimento in forma associata di funzioni amministrative e servizi in materia di randagismo e benessere degli animali” con i relativi allegati, All. “B” – Convenzione per la gestione in forma associata nei Comuni del Nord Salento di funzioni amministrative e servizi in materia di randagismo; All. “C” – Regolamento dell’Unione sulla tutela degli animali; All. “E” – Regolamento per le attività dello spettacolo viaggiante e dei circhi equestri, da approvare dai rispettivi Consigli Comunali;



